
Gebührenrahmen Schreiner - Innung Freiburg 2026 02.01.2026

A
1

Beiträge Schreiner - Innung Freiburg
Grundbeitrag Innung 65,45 €

2
3
4
5

Geschäftsfkosten für die Innung
Zusatzbeitrag für Beschäftigte von der Lohnsumme
Umlage für Öffentlichkeitsarbeit
Sonstige Auslagen, Porto, Internet, E-Mails, etc.

6

6

Umlage 200 Jahrfeier 2026 
(In der Umlage sind 2 x Freikarten für den Gala-Abend enthalten am 14. November 2026)

Zwischenprüfungen

50,00 €
3,0  0/00

31,00 €
32,00 €

Mitglieder
0,00 €

200,00 €

Nicht Mitglieder
185,00 €

7
8
9

Gesellenprüfungen
Schaumeistertätigkeit
Kostenbeteiligung für die Fahrt zur Guten Form Stuttgart

10

B

Werbegemeinschaft auf der Internetseite SI/FR  (Jahresbeitag)

Fachverband und Kreishandwerkerschaft

136,00 €
50,00 €

316,00 €
50,00 €

200,00 €
Firmenlogos als Button

150,-€

1
2

C

Umlage für Öffentlichkeitsarbeit Fachverband Stuttgart
Beitrag Kreishandwerkerschaft Freiburg

Aufwandsentschädigungen im Rahmen des Haushaltsplans der Schreiner - Innung Freiburg

1
2

Innungsobermeister und Vorstand
Aufwandsentschädigung monatlich/jährlich
Innungsobermeister
Geschäftsführung Innung

100,00 €
45,00 €

357,90 €
500,00 €

monatlich
monatlich

Höchtsbeitrag 650.000.-€

3
4
5
6

Stellvertr. Obermeister
Schriftführer
Stellvertr. Schriftführer
Kassenwart

7
8
9
10

Stv. Kassenwart
Lehrlingswart
Lehrlingswart
Stv. Lehrlingswart

180,00 €
180,00 €
180,00 €
180,00 €

jährlich
jährlich
jährlich
jährlich

180,00 €
180,00 €
300,00 €
180,00 €

jährlich
jährlich Vorstand
jährlich
jährlich

Zwischenprüfung

11
12
13

Gesellenprüfungsvorsitzender
Gesellenprüfungsvorsitzender
Pressearbeit und Werbetexte

D
1
2

Kilometerpauschale
Kilometerpauschale
Stundenabrechnung bei Gesellenprüfungen

180,00 €
600,00 €
750,00 €

jährlich
jährlich

Vorstand
Gesellenprüfung

jährlich

0,35 €
15,00 €

pro Km

Der Gebührenrahmen wurde auf der Vorstandsitzung 15.09.2025 Einstimmig beschlossen.


