

**A Beiträge Schreiner - Innung Freiburg**

1	<i>Grundbeitrag Innung</i>	65,45 €
2	<i>Geschäfts kosten für die Innung</i>	50,00 €
3	<i>Zusatzbeitrag für Beschäftigte von der Lohnsumme</i>	3,0 0/00 Höchtsbeitrag 650.000,-€
4	<i>Umlage für Öffentlichkeitsarbeit</i>	31,00 €
5	<i>Sonstige Auslagen, Porto, Internet, E-Mails, etc.</i>	32,00 €
6	<i>Umlage 200 Jahrfeier 2026</i>	200,00 €

(In der Umlage sind 2 x Freikarten für den Gala-Abend enthalten am 14. November 2026)

Mitglieder	Nicht Mitglieder
------------	------------------

6	<i>Zwischenprüfungen</i>	0,00 €	185,00 €
7	<i>Gesellenprüfungen</i>	136,00 €	316,00 €
8	<i>Schaumeistertätigkeit</i>	50,00 €	50,00 €
9	<i>Kostenbeteiligung für die Fahrt zur Guten Form Stuttgart</i>		200,00 €

Firmenlogos als Button

10	<i>Werbegemeinschaft auf der Internetseite SI/FR (Jahresbeitag)</i>	150,-€
----	---	--------

B Fachverband und Kreishandwerkerschaft

1	<i>Umlage für Öffentlichkeitsarbeit Fachverband Stuttgart</i>	100,00 €
2	<i>Beitrag Kreishandwerkerschaft Freiburg</i>	45,00 €

C Aufwandsentschädigungen im Rahmen des Haushaltsplans der Schreiner - Innung Freiburg

Innungsobermeister und Vorstand

Aufwandsentschädigung monatlich/jährlich

1	<i>Innungsobermeister</i>	357,90 € monatlich	
2	<i>Geschäftsführung Innung</i>	500,00 € monatlich	
3	<i>Stellvertr. Obermeister</i>	180,00 € jährlich	
4	<i>Schriftführer</i>	180,00 € jährlich	
5	<i>Stellvertr. Schriftführer</i>	180,00 € jährlich	
6	<i>Kassenwart</i>	180,00 € jährlich	
7	<i>Stv. Kassenwart</i>	180,00 € jährlich	
8	<i>Lehrlingswart</i>	180,00 € jährlich	Vorstand
9	<i>Lehrlingswart</i>	300,00 € jährlich	Zwischenprüfung
10	<i>Stv. Lehrlingswart</i>	180,00 € jährlich	
11	<i>Gesellenprüfungsvorsitzender</i>	180,00 € jährlich	Vorstand
12	<i>Gesellenprüfungsvorsitzender</i>	600,00 € jährlich	Gesellenprüfung
13	<i>Pressearbeit und Werbetexte</i>	750,00 € jährlich	

D Kilometerpauschale

1	<i>Kilometerpauschale</i>	0,35 € pro Km
2	<i>Stundenabrechnung bei Gesellenprüfungen</i>	15,00 €

Der Gebührenrahmen wurde auf der Vorstandssitzung 15.09.2025 einstimmig beschlossen.